
Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

MBM-COSTRUZIONI@PEC.IT
MBM-COSTRUZIONI@PEC.IT

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$013486$*

c_h264 -  - 1 - 2020-03-02 - 0013486

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0013486
Data del Protocollo:  lunedì 2 marzo 2020
Classificazione: 6 - 5 - 0
Fascicolo: 2019 / 165

Oggetto: ESCLUSIONE M.B.M.

MITTENTE:

FORCILLO DANIELE

Copia cartacea ai sensi dell'art. 3 bis commi 4 bis e 4 ter d.lgs. n.82/2005 di originale informatico
conservato negli archivi del Comune di Rho.
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del d.lgs. n.82/2005.
A norma dell'art. 3 del d.lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

FORCILLO DANIELE;1;144303969694307389244552978033296759637



 

 

 

 
 
 

 
Rho, 27 Febbraio 2020 
 
 
 
Oggetto: Accordo quadro con un unico operatore per lavori di manutenzione edifici comunali per il 

Comune di Rho CIG: 81564535F1 - Affidamento dei lavori a procedura negoziata, ai sensi degli artt. 

36, comma 2, lett. c) bis del D.lgs. 50/2016. 

 
IL PRESIDENTE DI GARA 

 
 
Visto il verbale di gara d’appalto con procedura aperta telematica relativo alla seduta pubblica del 
27.02.2020 

DISPONE 
 
 

l’esclusione dell’Impresa M.B.M. COSTRUZIONI SRL con sede in Teverola (Ce) – Via Napoli n. 37 per le 
motivazione di cui al verbale del 27.02.2020 e che di seguito si riporta:  
 
“L’Impresa M.B.M. COSTRUZIONI SRL, a seguito di attivazione di soccorso istruttorio presenta la seguente 
documentazione: 
  

- DGUE, debitamente sottoscritto e integrato nella parte II sez. B – pag. 28 con il nominativo del Sig. 
Luigi Fierro (Direttore Tecnico dell’Impresa); 
 

- Contratto con la Soc. SOACONSULT per la verifica triennale dell’attestazione SOA n. 6193/63/01 
(Cat. OG1 class. II) stipulato in data 17.01.2020 e pertanto in data antecedente alla scadenza 
prevista per la presentazione delle offerte (17.02.2020) nonché nel rispetto della tempistica 
prevista dall’art. 77 comma 1 del DPR 207/2010 (stipula del contratto in data non antecedente a 
90 giorni la data stabilita per la scadenza della verifica triennale prevista in data 13.02.2020). Il 
concorrente inoltre presenta copia dell’attestazione SOA dichiarata in sede di gara aggiornata alla 
verifica triennale effettuata in data 21.02.2020; 

 
- dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all'art. 90 DPR 207/2010 con elenco di n. 5 interventi 

afferenti esclusivamente la cat. OS30 contrariamente a quanto indicato nella lettera d’invito che 
prevedeva espressamente il possesso di adeguata qualificazione per la cat. OG11, per la quale ai 
sensi del D.M. 22 Agosto 2017 n. 154, occorre il possesso contestuale di requisiti per le cat. OS3 
(40%), OS28 (70%) e OS30 (70%). 
 

 

Prot. n.    
Class.   6 – 5  - 0   
Fasc.   /2019   
  Spett. Impresa 
  M.B.M. COSTRUZIONI SRL  
 
Trasmessa via  PEC: mbm.costruzioni@pec.it 

  

   
   



 

 

 

L’impresa pertanto viene esclusa per carenza dei requisiti minimi di carattere tecnico – economico relativi 
alla categoria OG11, la quale – trattandosi di categoria SIOS – può essere subappaltata per una quota 
massima del 30% mentre la restante quota del 70% deve essere obbligatoriamente posseduta dal 
concorrente. Nella fattispecie la qualificazione nella categoria OG11 comporta il contestuale possesso dei 
requisiti per le categorie OS3, OS28 e OS30, ex D.M. 22 Agosto 2017 n. 154. 
 
A norma dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, si comunica che il fascicolo del procedimento in questione è 
depositato presso il Servizio CUC RHO - RHO (Mi), Piazza Visconti n. 23. Gli interessati potranno avere 
accesso agli atti nei giorni da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30, previo appuntamento (tel.: 
0293332493; Fax: 0293332381; mail: laura.colombo@comune.rho.mi.it). 
 
Con i migliori saluti. 

 
Il Presidente di gara  

Ing. Jr. Daniele Forcillo 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: FORCILLO DANIELE;1;14430396969430738924455297803329675963


